
15/10/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 1/2

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do Acre

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00016/2019 (SRP) 

Às 16:24 horas do dia 02 de setembro de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. MARGARIDA DE AQUINO CUNHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23107015611201805, Pregão nº 00016/2019. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Serviço Especializado de Limpeza
Descrição Complementar: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços terceirizados, de
natureza continua, serviços de capina, roçada, limpeza, conservação e higienização, com fornecimento de mão de
obra, uniformes, utensílios, materiais e equipamentos, EPIs e ferramentas necessários à boa execução dos trabalhos,
nas dependências das unidades da Universidade Federal do Acre no Campus Alto Acre/Brasiléia, Núcleo de Sena
Madureira, Núcleo de Xapuri e Núcleo de Feijó.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Serviço
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.135.616,0200 Situação: Homologado

Adjudicado para: TEC NEWS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 897.976,2100 e a quantidade de 1 Serviço .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
05/09/2019
16:32:11 - Volta de Fase para Aceitação

Volta de
Fase

10/09/2019
11:19:32 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Volta de
Fase

11/09/2019
11:05:44 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Volta de
Fase

09/10/2019
11:58:08 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 11/10/2019
15:59:33 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: TEC NEWS EIRELI,

CNPJ/CPF: 05.608.779/0001-46, Melhor lance: R$ 897.976,2100

Homologado 11/10/2019
16:00:06

JOSIMAR
BATISTA

FERREIRA

Item: 2
Descrição: Serviço Especializado de Limpeza
Descrição Complementar: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços terceirizados, de
natureza continua, serviços de capina, roçada, limpeza, conservação e higienização, com fornecimento de mão de
obra, uniformes, utensílios, materiais e equipamentos, EPIs e ferramentas necessários à boa execução dos trabalhos,
para atuação nas dependências das unidades da Universidade Federal do Acre no Campus Sede, Colégio de Aplicação,
Fazenda Experimental Catuaba e Fazenda Experimental Humaitá.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Serviço
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 11.420.147,4000 Situação: Homologado

Adjudicado para: REAL JG SERVICOS GERAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 6.099.999,9800 , com valor
negociado a R$ 6.090.101,9200 e a quantidade de 1 Serviço .



15/10/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 2/2

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
08/08/2019
10:04:24 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Volta de
Fase

08/08/2019
12:48:15 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 02/09/2019
16:24:02 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: REAL JG SERVICOS GERAIS
EIRELI, CNPJ/CPF: 08.247.960/0001-62, Melhor lance: R$ 6.099.999,9800,

Valor Negociado: R$ 6.090.101,9200

Homologado 02/09/2019
16:24:57

MARGARIDA
DE AQUINO

CUNHA

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

Voltar

javascript:VerTodosItens();

